
 

 

UỶ  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự  do -  Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày      tháng 8 năm 2023 

          

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách 

nhà nước: Khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ thuộc diện Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy quản lý về sức khỏe (đợt 2) năm 2023 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành 

Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về 

quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ 

công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;  

Căn cứ Hướng dẫn số 07-HD/BTCTW ngày 20/8/2021 của Ban Tổ chức 

Trung ương Đảng về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của ban bảo vệ, 

chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Thông tư số 1539/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định chi tiết về quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước đối với 

các cơ quan của Đảng Cộng sản Việt Nam; Thông tư số 62/2020/TT-BTC ngày 

22/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn kiểm soát, thanh toán các 

khoản chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước qua KBNN; 

Căn cứ Thông tư số 39/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018; Thông tư số 

13/2019/TT-BYT ngày 05/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 39/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa 

các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán 

chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp; 

Căn cứ Đề án số 12-ĐA/TU ngày 29/10/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và biên chế Ban Bảo vệ, chăm sóc sức 

khỏe cán bộ tỉnh, huyện, thành phố;  

Căn cứ Quy định số 25-QĐ/TU ngày 21/10/2019  về đối tượng và chế độ 

đối với cán bộ diện Ban Thường vụ quản lý về sức khỏe; 

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2023; 



2 

 

 

 

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 379/BC-STC 

ngày 11/8/2023 báo cáo thẩm định về việc giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước cho đơn vị sự nghiệp công lập để thực 

hiện khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý 

về sức khỏe (đợt 2) năm 2023.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân 

sách nhà nước: Khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ thuộc diện Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy quản lý về sức khỏe (đợt 2), năm 2023, với nội dung chính như sau: 

1. Tên dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước: Khám sức 

khỏe định kỳ đối với cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý về sức 

khỏe (đợt 2) năm 2023. 

2. Đơn vị được giao quản lý, sử dụng ngân sách: Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

(Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh) 

3. Đơn vị được giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

ngân sách nhà nước: Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang. 

4. Nội dung nhiệm vụ: Khám sức khỏe định kỳ đối với 941 cán bộ thuộc 

diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý về sức khỏe (đợt 2) năm 2023. 

5. Chất lượng dịch vụ sự nghiệp công: Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên 

Quang có trách nhiệm cung cấp dịch vụ đảm bảo chất lượng theo quy định của 

ngành y tế. 

6. Thời gian triển khai và thời gian hoàn thành: Quý III, IV năm 2023. 

7. Dự toán kinh phí: 991.061.200 đồng (Chín trăm chín mươi mốt triệu, 

không trăm sáu mươi mốt nghìn, hai trăm đồng). 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

8. Nguồn kinh phí: Ngân sách Đảng cấp tỉnh năm 2023. 

9. Phương thức thanh toán, quyết toán: Ban Tổ chức Tỉnh ủy (Ban Bảo 

vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh) thực hiện thanh toán 100% giá trị thực hiện 

hợp đồng bằng hình thức chuyển khoản cho Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên 

Quang chậm nhất sau 90 ngày kể từ ngày nghiệm thu công việc khám sức khỏe 

hoàn thành.  

10. Phương thức nghiệm thu: Nghiệm thu theo số lượng, chất lượng cung 

cấp dịch vụ, dự toán giao. 

11. Trách nhiệm của Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang:  

- Thực hiện đầy đủ trách nhiệm và nghĩa vụ của mình theo thỏa thuận tại 

hợp đồng đã ký và theo quy định của pháp luật hiện hành; 

- Tổ chức khám sức khỏe đảm bảo chất lượng theo tiêu chuẩn quy định 

của Bộ Y tế; 

- Phân loại sức khỏe của từng cán bộ và bàn giao cho Ban Bảo vệ, chăm 

sóc sức khỏe cán bộ tỉnh kết quả khám sức khỏe.  



3 

 

 

 

12. Trách nhiệm của Ban Tổ chức Tỉnh ủy (Ban Bảo vệ, chăm sóc sức 

khỏe cán bộ tỉnh): 

- Có trách nhiệm thông báo thời gian, địa điểm khám sức khỏe cho cán bộ 

thuộc diện khám sức khỏe để khám sức khỏe theo quy định; 

- Ký kết hợp đồng với đơn vị được giao nhiệm vụ đảm bảo đúng quy định 

hiện hành của Nhà nước; nghiệm thu, thanh toán, quyết toán chi phí đảm bảo 

chặt chẽ theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 2.  Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ các nội dung giao nhiệm vụ được phê duyệt tại Điều 1, Quyết 

định này, Ban Tổ chức Tỉnh ủy (Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh) và 

Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước và các quy định của pháp 

luật có liên quan. 

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang thực hiện các nhiệm vụ 

theo chức năng, thẩm quyền hướng dẫn, kiểm tra Ban Tổ chức Tỉnh ủy (Ban 

Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh), Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang 

trong việc thực hiện nội dung tại Điều 1 và khoản 1, Điều 2 Quyết định này theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết  định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Tài chính, Y tế; 

Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang; Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh 

Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- CV: TC,  

- Lưu VT (Huy. TC) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

 


		2023-08-29T11:19:52+0700


		2023-08-29T11:19:52+0700


		2023-08-29T11:19:52+0700


		2023-08-29T11:20:39+0700




